
 

1 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ č. DOT/2022/02 

o dílo na provedení prací a rozvojové péče (dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Město Bílina  

sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina   

IČ:    00266230     

DIČ:    CZ00266230 
 

zastoupené:   Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 

telefon:               417 810 811 

email:    ePodatelna@bilina.cz      

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel č. 1:  SERVUS PÉČE O DŘEVINY, Ing. Jan Servus 

sídlo:  Dolnice 1760/12, 62100 Brno 

IČ:  76354563 

DIČ:  CZ7807193108 

zapsaná v živnostenském rejstříku  [Brno, Č.j. ZU/13/Dv-1100/3]   
 

Zastoupené ve věcech smluvních:  Ing. Jan Servus  
 

zástupce pro věci technické:  Ing. Jan Servus 

telefon:  +420 774 659 263 

email:  info@peceodreviny.cz  
 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  

 

Zhotovitel č.2:  Zahradnické úpravy s.r.o. 

sídlo:  Jílkova 124, 615 32 Brno  

IČ:  277 07 113 

DIČ:  CZ27707113 

zapsaná v Obchodním rejstříku   vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

534 
 

Zastoupené ve věcech smluvních:  Ing. Jan Bartík  
 

zástupce pro věci technické:  Ing. Jan Bartík, jednatel 

telefon:  +420 602 738 846 

email:  bartik@zahradnickeupravy.cz  
 

 

účastníci společnosti „Zahradnické úpravy – Ing. Jan Servus“ (dále jen „Společnost“) 

v souladu se Smlouvou o sdružení ze dne 26.1.2022 podle ustanovení § 2716 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se sídlem Ing. Jan Servus, 

Dolnice 1760/12, 621 00 Brno, kdy Společníkem 1 nebo Správcem je Ing. Jan Servus, se 

sídlem Dolnice 1760/12, 621 00 Brno, IČ 76354563, který je zmocněn na základě Smlouvy 

o sdružení ze dne 26.1.2022 (čl. 3), přijímat závazky a pokyny pro a za každého a všechny 

společníky, tedy jménem všech společníků a přijímat platby od Objednatele. Smlouvu o 

dílo na provedení prací a rozvojové péče a její dodatky budou podepisovat na straně 

mailto:info@peceodreviny.cz
mailto:bartik@zahradnickeupravy.cz


 

2 
 

zhotovitele všichni Společníci. Smlouva o Sdružení, kde je uveden v čl. 3 rozsah 

zastupování, je součástí předložené nabídky. 
 

Korepondenční adresa: 

Ing. Jan Servus, Dolnice 1760/12, 621 00 Brno 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu  

(dále společně jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

DODATEK Č. 1 ke SMLOUVĚ č. DOT/2022/02 o dílo na provedení prací a rozvojové 

péče uzavřené dne 21.4.2022 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo č. DOT/2022/02 ze dne 21.4.2022, jejímž 

předmětem je realizace zakázky s názvem „Revitalizace lázeňského parku Kyselka“ dle 

projektové dokumentace vypracované společností Land05 ateliér zahradní a krajinářské 

architektury v IX/2020.  

II. 
 

1. Vzhledem k tomu, že v průběhu realizace výše uvedené zakázky došlo k průběžnému 

zhoršení stavu dřevin, vyvstala potřeba jednak provedení  

• víceprací v podobě pokácení/ošetření, specifikovaných ve změnovém listu (rozpočet - 

vícepráce mimo projekt – příloha č. 2) ve výši 199.714,-- Kč bez DPH, tj. vč. 241.653,94 

Kč vč. DPH,  

• jakož i odpadnutí potřeby provedení původně naceněných prací, tj. méněprací z důvodu 

nepokácení v důsledku samovolného pádu dřevin/neošetření dřevin z důvodu nuceného 

pokácení, podrobněji popsaných ve změnovém listu (rozpočet - méněpráce – příloha 

č. 3) ve výši 110.978,-- Kč bez DPH, tj. 134.283,38 Kč s DPH,  

a proto smluvní strany upravují cenu díla o rozdíl mezi vícepracemi a méněpracemi v souhrnné 

výši 88.736,-- Kč bez DPH, tj. 107.370,56 Kč s DPH, tímto dodatkem.  

2. Po dohodě smluvních stran dochází k úpravě čl. 5.1. Smlouvy, který po změně učiněné 

tímto dodatkem zní takto: 
 

5.1. Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí: 6,217.947,20 Kč 

(slovy: šest milionů dvě stě sedmnáct tisíc devět set čtyřicet sem korun českých dvacet 

haléřů)  

21 % DPH: 1,305.768,91 Kč 

(slovy: jeden milion tři sta pět tisíc sedm set šedesát osm korun českých devadesát jeden 

haléřů)  

Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí: 7,523.716,11 Kč   

(slovy: sedm milionů pět set dvacet tři tisíc sedm set šestnáct korun českých jedenáct 

haléřů)  

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž 

jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, 

konečné a závazné. 



 

3 
 

III. 

Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno radou Města Bílina dne 25.7.2023 usnesením  

číslo 883. 

IV. 

Tento dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. DOT/2022/02 na provedení stavebních 

prací ze dne 21.4.2022. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem připojením podpisu obou smluvních stran  

a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému v registru smluv na Portále veřejné správy 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v plném rozsahu 

v registru smluv na Portále veřejné správy dle zák. č. 340/3015 Sb., o registru smluv. 

Tento dodatek č. 1 byl sepsán ve 3 vyhotoveních, když jedno vyhotovení obdrží objednatel a 

jedno vyhotovení obdrží každý ze zhotovitelů. 

Účastníci výslovně prohlašují, že uzavření tohoto dodatku č. 1 je projevem jejich pravé  

a svobodné vůle a že jeho obsahu, se kterým se seznámili, rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz 

všech těchto skutečností pak tento dodatek č. 1 níže vlastnoručně podepisují. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – změnový list 

Příloha č. 2 – rozpočet - vícepráce mimo projekt  

Příloha č. 3 – rozpočet - méněpráce  

Příloha č. 4 – rozhodnutí Městského úřadu Bílina, čj. MUBI/21521/2023 ze dne 23.5.2023 

Příloha č. 5 – rozhodnutí Městského úřadu Bílina, čj. MUBI/11104/2023 ze dne 14.3.2023 

 

 

V Bílině, dne V Brně, dne  

Město Bílina SERVUS PÉČE O DŘEVINY 

 
 

 

 

……………………………………    .………………………………….. 

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová                                       Ing. Jan Servus,                                        

starostka města                                                                      Zhotovitel č. 1 

 

 
      

  

    V Brně, dne 

  Zahradnické úpravy s.r.o. 

 

 
           

…………………………… 

 Ing. Jan Bartík, jednatel 

 za Zhotovitele č. 2 



REVITALIZACE LÁZEŇSKÉHO PARKU KYSELKA - aktualizace 2020     1/3 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE   

Název projektu: 

REVITALIZACE LÁZEŇSKÉHO PARKU KYSELKA - aktualizace 2020 

ZMĚNOVÝ LIST 01 
 

Lokalita: 

k. ú. Bílina (Okres Teplice); 604208 
p.č. 1932/1, 1932/12, 1951, 1941/1, 1941/2, 1941/3, 1941/4, 1941/5, 1941/6, 1941/7, 1941/8, 
1941/9, 1941/10, 1959/1, 1957/1, 1955, 1954, 1961/5, 1939 
 
v řešeném území se dále nalézají stavby a objekty, které projekt nezahrnuje/neřeší: p.č. 
1949, 1950, 1956, 1959/2, 1953, 1952, 1948, 1947, 1942, 1940 

 

Objednatel:  

MĚSTO BÍLINA, IČ 00266230 

Břežánská 50/4 

418 31, Bílina 

 

Zhotovitel : 

Ing. Martina Forejtová 

Lindnerova 12, 180 00 Praha 8 

IČ: 67754422 

DIČ: CZ 7652120212 

 

Vypracoval:  

 
Land05 Ateliér zahradní a krajinářské architektury 

Prvního pluku 347/12a, Praha 8 – Karlín, 186 00 

T: 

www.land05.cz   

 

Vypracovaly: 

 

Spolupráce: 

 Biologické posouzení stávajícího stavu 

Treewalker, s.r.o. - - Dendrologický průzkum - červen, červenec 2017 

(Aktualizace dendrologického průzkumu ) 

 

Zodpovědný projektant: 

Ing. Martina Forejtová, ČKA 03 779 

 

Datum: 

září 2020 – ZMĚNOVÝ LIST, LEDEN 2023 

 

Stupeň PD: 

Dokumentace pro provedení stavby 

Příloha č.1

mailto:forejtova@land05.cz


REVITALIZACE LÁZEŇSKÉHO PARKU KYSELKA - aktualizace 2020         2/3 

2. ZMĚNA VE STAVU DŘEVIN 

 
Stávající dřeviny na řešeném území byly inventarizovány: červen, červenec 2017. 
Inventarizace byla provedena firmou Treewalker, s.r.o. pod vedením DiS. Davidem Horou. 
Následně byla provedena aktualizace dendrologického průzkumu, která proběhla v červenci 
až srpnu 2020 (provádí ). Došlo k podání 
žádosti o projekt, který byl podpořen, ovšem realizace samotného projektu započala na 
podzim roku 2022. Tedy 2 roky od posledního dendrologického hodnocení. 
 
Aktualizace stavu dřevin proběhla v srpnu a září 2022. Byly aktualizované 
dendrometrické veličiny u všech dřevin v projektu – viz kompletní soupis tabulek. 
 
Za dva roky od hodnocení po realizaci došlo samozřejmě ke změně stavu dřevin. 
U některých dřevin to jsou změny, které se nepropíší do zásahu na dřevinách (suché větve 
navíc, zhoršení stavu, atd.) – zásah proběhne tak jak je navržený prakticky ve stejném 
rozsahu. 
 
Ovšem je tu 53 dřevin, kde změny jejich stavu znamenají změnu projektu s vlivem 
na rozpočet akce. 
 
 
Některé dřeviny, které projektem byly navrženy k pokácení, již byly v takovém stavu, že 
investor musel dřeviny odstranit před zahájením projektu sám (celkem se jedná o 13 ks 
stromů, zbývá dokácet 6ks stromů). Další dřeviny, které byly v době hodnocení relativně 
v pořádku, odumřely. Jedná se zejména o jehličnany, kde se projevilo napadení kůrovcem, 
který se v parku rozšířil. U některých, dřevin se zdravotní stav změnil výrazně neprovedením 
včasného řezu. Toto jsou dřeviny, které je třeba nově pokácet (celkem se jedná o 17ks 
stromů, 16 z nich vyžaduje povolení ke kácení). 
 
Ale došlo ke změně i u dřevin navržených k ponechání. U vybraných dřevin, kde nebylo 
navrženo žádné ošetření, jelikož to stav v roce 2022 nevyžadoval, došlo ke změně a je třeba 
nějaký typ řezu navrhnout. Jedná se zejména o zásadnější vstupy řezem zdravotním 
a výchovným. Dále u řady dřevin došlo nově k navržení ořezů suchých větví prováděných 
zejména řezem bezpečnostním. Celkem se jedná o 16ks stromů, kde je nově navržen řez. 
 
U jedné dřeviny bylo navrženo odstranění kotvení, které bylo odstraněno před realizací 
projektu. 
 
Popis veškerých změn na dřevinách viz tabelární část změnového listu. 
 
 
25.10.2022 bylo provedeno místní šetření se zástupci AOPK, kteří byli v terénu 
seznámeni s rozsahem nutných změn. 
 
 
VLIV ZMĚN NA ROZPOČET AKCE: 
Dojde k ponížení nákladů za úkony, které nebudou fyzicky provedeny – viz příloha 
vysoutěžený rozpočet ZMĚNA 01. 
 
Úkony, které budou provedeny nad rámec vysoutěženého rozpočtu, se rozhodl investor 
hradit jako vícepráce mimo projekt. Nebudou hledány náhradní dřeviny pro uplatnění 
ošetření. 
 
 
 



REVITALIZACE LÁZEŇSKÉHO PARKU KYSELKA - aktualizace 2020         3/3 

Dojde k výsadbě osmi kusů dřevin za pokácené stromy. Jedná se o: 

 
ACA Acer campestre / javor babyka   3ks 
APS Acer pseudoplatanus / javor klen   1ks 
PST Pinus strobus / borovice vejmutovka  1ks 
TPL Tilia platyphyllos / lípa velkollistá   1ks 
TCA Tsuga canadensis / jednovec kanadský  2ks 
 
Dřeviny budou vysazeny ve stejných velikostech a kvalitativních parametrech, jako stejné 
druhy stromů již projektem navržené. Výsadba proběhne totožnou technologií viz podrobný 
soupis výkazu výměr víceprací hrazených mimo projekt. 
 
 

 

leden 2023 

 



VÍCEPRÁCE MIMO PROJEKT

mobilní zavlažovací vaky s postupným uvolňováním zálivky - uznatelný podíl z ceny 1 440,00 Kč

CELKEM bez DPH

DPH 21%

CELKEM s DPH

rozvojová péče o výsadby v intravilánu 8 000,00 Kč

CELKEM bez DPH

DPH 21%

CELKEM s DPH

191 714,00 Kč

40 259,94 Kč

231 973,94 Kč

neuznatelné náklady

REVITALIZACE LÁZEŇSKÉHO PARKU KYSELKA - aktualizace 14.10.2020_14.12.2021_VYSOUTĚŽENÝ ROZPOČET

celková rekapitulace

uznatelné náklady

přípravné vegetační práce 148 079,00 Kč

výsadba stromů a keřů 42 195,00 Kč

8 000,00 Kč

1 680,00 Kč

9 680,00 Kč

1/5

Příloha č. 2



p.č. kod položky položka m.j. počet jed.cena celkem

PŘÍPRAVNÉ VEGETAČNÍ PRÁCE

12 nákl.obv.opat. Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 31-40cm   - S510, S558 ks 2 4 000 8 000,00 Kč

13 nákl.obv.opat. Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 41-50cm   - S62, S298, S764 ks 3 5 000 15 000,00 Kč

14 nákl.obv.opat. Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 51-60cm - S63, S175S, KINO -S23, S42 ks 4 6 000 24 000,00 Kč

15 nákl.obv.opat. Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 61-70cm   - S176, S464, KINO S24 ks 3 7 000 21 000,00 Kč

16 nákl.obv.opat. Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 71-80cm - S20, S769 ks 2 8 000 16 000,00 Kč

17 nákl.obv.opat. Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 81-90cm   - S82, KINO S18 ks 2 9 000 18 000,00 Kč

225 nákl.obv.opat. Kácení volné - průměr kmene na řez.ploše pařezu 31-40cm - S440 ks 1 300 300,00 Kč

20 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení- přepočet automatickým vzorcem m³ 17 400 6 800,00 Kč

21 nákl.obv.opat.

Odfrézování pařezů do hloubky 20cm se zasypáním jámy a zhutněním upraveného terénu, všechny pařezy u stromů 

kácených v rámci projektu m
2

6,585 1 400 9 219,00 Kč

24 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 101-200m²  - S599, S762 ks 2 2 000 4 000,00 Kč

25 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 201-300m²   - KINO S51 ks 1 3 000 3 000,00 Kč

26 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 301-400m²   - S604 ks 1 4 000 4 000,00 Kč

29 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 51-100m² - S134, S138 ks 2 500 1 000,00 Kč

30 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 101-200m² - S48, S137 ks 2 1 000 2 000,00 Kč

31 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 201-300m² - S31, S106, S259, S261, S512 ks 5 1 500 7 500,00 Kč

32 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 301-400m² - S614 ks 1 2 000 2 000,00 Kč

33 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 401-500m² - S746 ks 1 2 500 2 500,00 Kč

41 nákl.obv.opat. Řez stromů - Výchovný - stromy do 4m výšky - S128 ks 1 400 400,00 Kč

54 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení- přepočet automatickým vzorcem m³ 9,6 350 3 360,00 Kč

148 079,00 Kč

VÝSADBA STROMŮ A KEŘŮ

85 183 10-1121 Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy, přes 0,40 do 1,00 m3 ks 3 600 1 800,00 Kč

86 184 10-2115 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím, přes 500 do 600 mm ks 3 450 1 350,00 Kč

87 184 21-5133 Ukotvení dřeviny třemi a více kůly průměru do 100 mm, délky přes 2 m do 3m ks 3 150 450,00 Kč

88 specifikace Instalace chráničky kmene proti poškození strunovou sekačkou ks 3 40 120,00 Kč

89 specifikace Zhotovení obalu kmene v jedné vrstvě - rákosová rohož ks 3 70 210,00 Kč

90 184 80-6112 Řez stromů výchovný před 2m do 4m ks 3 100 300,00 Kč

91 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin, o průměru mísy přes 0,5 do 1m ks 3 40 120,00 Kč

92 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 3m, průměr 8cm, impregnovaný ks 9 120 1 080,00 Kč

93 specifikace Dřevěné příčky  ke spojení kůlů (3 ks/strom) ks 9 15 135,00 Kč

94 specifikace Úvazkový popruh, hřeby ks 3 50 150,00 Kč

95 specifikace Chránička kmene proti poškození strunovou sekačkou (chránička zelená) ks 3 80 240,00 Kč

96 specifikace Rákosová rohož jedna vrstva rákosové rohože s dutým stéblem, výška 160 cm ks 3 120 360,00 Kč

97 specifikace Borka mulčovací (15-40 mm frakce) m
2

1,5 650 975,00 Kč

98 specifikace

Hnojivo - půdní kondicionér, (dávkování 1 kg/strom) - půdní kondicionér, obsahující kombinaci více jak 20 složek 

hydroabsorbentů, hnojiv a růstových prekurzorů. Hydroabsorbenty musí zajistit vodu a živiny po dobu 8 let kg 3 200 600,00 Kč

99 specifikace Náklady spojené s rozvozem vody ks 3 100 300,00 Kč

výsadba alejového stromu s balem, ok 12-14 2 730

Přípravné vegetační práce celkem:

2/5



p.č. kod položky položka m.j. počet jed.cena celkem

100 183 10-1121 Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy, přes 0,40 do 1,00 m3 ks 2 600 1 200,00 Kč

101 184 10-2115 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím, přes 500 do 600 mm ks 2 450 900,00 Kč

102 184 21-5133 Ukotvení dřeviny třemi a více kůly průměru do 100 mm, délky přes 2 m do 3m ks 2 150 300,00 Kč

103 specifikace Instalace chráničky kmene proti poškození strunovou sekačkou ks 2 40 80,00 Kč

104 specifikace Zhotovení obalu kmene v jedné vrstvě - rákosová rohož ks 2 70 140,00 Kč

105 184 80-6112 Řez stromů výchovný před 2m do 4m ks 2 100 200,00 Kč

106 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin, o průměru mísy přes 0,5 do 1m ks 2 40 80,00 Kč

107 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 3m, průměr 8cm, impregnovaný ks 6 120 720,00 Kč

108 specifikace Dřevěné příčky  ke spojení kůlů (3 ks/strom) ks 6 15 90,00 Kč

109 specifikace Úvazkový popruh, hřeby ks 2 50 100,00 Kč

110 specifikace

Chránička kmene proti poškození strunovou sekačkou (chránička zelená - Polyethylénová (PE) perforovaná chránička 

k ochraně paty kmene stromku před poškozením strunovou sekačkou) ks 2 80 160,00 Kč

111 specifikace Rákosová rohož jedna vrstva rákosové rohože s dutým stéblem, výška 160 cm ks 2 120 240,00 Kč

112 specifikace Borka mulčovací (15-40 mm frakce) m
2

1 650 650,00 Kč

113 specifikace

Hnojivo - půdní kondicionér, (dávkování 1,5 kg/strom) - půdní kondicionér, obsahující kombinaci více jak 20 složek 

hydroabsorbentů, hnojiv a růstových prekurzorů. Hydroabsorbenty musí zajistit vodu a živiny po dobu 8 let kg 3 200 600,00 Kč

114 specifikace Náklady spojené s rozvozem vody ks 2 100 200,00 Kč

výsadba alejového stromu s balem, ok 14-16 2 830

130 183 10-1121 Hloubení jamek pro vysazování rostlin bez výměny půdy, přes 0,40 do 1,00 m3 ks 3 600 1 800,00 Kč

131 184 10-2115 Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím, přes 500 do 600 mm ks 3 400 1 200,00 Kč

132 184 21-5113 Ukotvení dřeviny jedním kůlem průměru do 100 mm, délky přes 2 m do 3m ks 3 60 180,00 Kč

133 specifikace Zřízení ochranné ohrádky ze čtyř kůlů s příčkami ks 3 250 750,00 Kč

134 specifikace Instalace chráničky kmene proti poškození strunovou sekačkou ks 3 80 240,00 Kč

135 184 80-6112 Řez stromů výchovný před 2m do 4m ks 3 100 300,00 Kč

136 184 21-5412 Zhotovení závlahové mísy u solitérních dřevin, o průměru mísy přes 0,5 do 1m ks 3 50 150,00 Kč

137 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 3m, průměr 8cm, impregnovaný ks 3 130 390,00 Kč

138 specifikace Dřevěný kotvící kůl délka 1m, průměr 8cm, impregnovaný (ochranná ohrádka) ks 12 60 720,00 Kč

139 specifikace Dřevěná příčka  ke spojení kůlů délka 1m  (ochranná ohrádka) ks 12 20 240,00 Kč

140 specifikace Úvazkový popruh, hřeby ks 3 50 150,00 Kč

141 specifikace

Chránička kmene proti poškození strunovou sekačkou (chránička zelená - Polyethylénová (PE) perforovaná chránička 

k ochraně paty kmene stromku před poškozením strunovou sekačkou) ks 3 50 150,00 Kč

142 specifikace Borka mulčovací (15-40 mm frakce) m
2

1,5 650 975,00 Kč

143 specifikace

Hnojivo - půdní kondicionér, (dávkování 1 kg/strom) - půdní kondicionér, obsahující kombinaci více jak 20 složek 

hydroabsorbentů, hnojiv a růstových prekurzorů. Hydroabsorbenty musí zajistit vodu a živiny po dobu 8 let kg 3 200 600,00 Kč

144 specifikace Náklady spojené s rozvozem vody ks 3 100 300,00 Kč

výsadba solitérního jehličnanu 2 715

3/5



p.č. kod položky položka m.j. počet jed.cena celkem

155 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 12-14 cm s balem) - Acer campestre Vk 3xp 12-14 ks 3 2 800 8 400,00 Kč

157 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Acer pseudoplatanus Vk 3xp 14-16 ks 1 3 400 3 400,00 Kč

179 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (OK 14-16 cm s balem) - Tilia platyphyllos Vk 3xp 14-16 ks 1 2 600 2 600,00 Kč

184 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (SOLITÉRA) - Pinus strobus Solitera, Vk 3xp  125-150 (bal) ks 1 1 800 1 800,00 Kč

185 nákl.obv.opat. Náklady na sazenici (SOLITÉRA) - Tsuga canadensis Solitera, Vk 3xp  125-150 (bal) ks 2 2 000 4 000,00 Kč

42 195,00 Kč

MOBILNÍ ZAVLAŽOVACÍ VAKY S POSTUPNÝM UVOLŇOVÁNÍM ZÁLIVKY -  uznatelný podíl z ceny

202 nákl.obv.opat.

Mobilní zavlažovací vak s postupným uvolňováním pro zálivku ve zhoršených podmínkách (výsušná oblast, náročný 

terén pro zálivku) - uznatelný podíl z ceny do 300Kč na pořízení a instalaci vaku na 1strom  (vak o objemu 62litrů vody) ks 8 180 1 440,00

1 440,00

191 714,00 Kč

40 259,94 Kč

231 973,94 Kč

Výsadba stromů a keřů celkem:

Mobilní zavlažovací vaky s postupným uvolňováním zálivky celkem:

součástí všech položek je doprava a přesun na lokalitě (kap. obnova cesty samostatně přesuny hmot na staveništi)

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem vč. DPH

V rámci veškerých prací v parku nebude použita těžká technika. Maximální přípustná jest mechanizace do 3,5t a to jen na cestách (zhotovitel je povinen cesty svým konáním nepoškodit. Pokud dojde k poškození cest či jiných povrchů dojde 

nákladem zhotovitele k uvedení do původního stavu nebo do stavu lepšího po dohodě s investorem). Technika se nebude pohybovat v kořenových prostorech a prostorách trávníků. Zhutnění kořenových prostor je v tomto případě vzhledem ke 

stávajícím porostů nevratné a bude přísně sankcionováno. 

přepočtové koeficienty - 1,8t štěrku=1m³, 1,4t ornice =1m³

4/5



p.č. kod položky položka m.j. počet jed.cena celkem

ROZVOJOVÁ PÉČE O VÝSADBY V INTRAVILÁNU

351 nákl.obv.opat.

Rozvojová péče ojednotlivé stromy (NEOVOCNÉ) se zálivkou - 2 ROKY

zálivka včetně dopravy vody 12x ročně

výchovný řez (včetně štěpkování větví a odstranění hmoty) 1x ročně

kontrola úvazků - popouštění či utahnutí 2x ročně, doplnění - 1x ročně výměna 10% kotvících materiálů

z celkového počtu pouţitého materiálu (kůly, příčky, úvazky - nový materiál) a odstranění ochranných a

kotvících prvků poškozených včetně skládkování

hnojení - 1x ročně ke kaţdému stromu aplikace 5ks tabletového hnojiva (hnojivo na okrasné dřeviny - NPK hnojivo 

obsahující močovinoformaldehyd. Hnojivo neobsahuje chloridy) tablety , zapustit do hloubky 10cm do půdy do 

závlahové mísy

kypření výsadbové mísy - 3x ročně

odplevelování závlahové mísy - 3x ročně

ochrana proti chorobám a škůdcům - 1x ročně v případě potřeby postřik proti houbovým chorobám či škůdcům

vedení deníku rozvojové péče o výsadby ks 8 1 000 8 000,00 Kč

8 000,00 Kč

8 000,00 Kč

1 680,00 Kč

9 680,00 Kč

součástí všech položek je doprava a přesun na lokalitě

Neuznatelné náklady cena celkem bez DPH

DPH 21%

Neuznatelné náklady cena celkem vč. DPH

Rozvojová péče o výsadby v intravilánu celkem:
V rámci veškerých prací v parku nebude použita těžká technika. Maximální přípustná jest mechanizace do 3,5t a to jen na cestách (zhotovitel je povinen cesty svým konáním nepoškodit. Pokud dojde k poškození cest či jiných povrchů dojde 

nákladem zhotovitele k uvedení do původního stavu nebo do stavu lepšího po dohodě s investorem). Technika se nebude pohybovat v kořenových prostorech a prostorách trávníků. Zhutnění kořenových prostor je v tomto případě vzhledem ke 

stávajícím porostů nevratné a bude přísně sankcionováno. 

přepočtové koeficienty - 1,8t štěrku=1m³, 1,4t ornice =1m³

5/5



CELKEM bez DPH

DPH 21%

CELKEM s DPH

CELKEM bez DPH

DPH 21%

CELKEM s DPH

neuznatelné náklady

přípravné práce 45 898,00 Kč

45 898,00 Kč

9 638,58 Kč

55 536,58 Kč

REVITALIZACE LÁZEŇSKÉHO PARKU KYSELKA 

celková rekapitulace

přípravné vegetační práce 65 080,00 Kč

13 666,80 Kč

uznatelné náklady

MÉNĚPRÁCE

65 080,00 Kč

78 746,80 Kč

1/3

Příloha č. 3



p.č. kod položky položka m.j. počet jed.cena celkem

PŘÍPRAVNÉ VEGETAČNÍ PRÁCE

11 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH S NAVRŽENOU VÝSADBOU / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše 

pařezu 21-30cm - (S556) ks 1 2 500 2 500,00 Kč

12 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH S NAVRŽENOU VÝSADBOU / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše 

pařezu 31-40cm (S26) ks 1 4 000 4 000,00 Kč

13 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH S NAVRŽENOU VÝSADBOU / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše 

pařezu 41-50cm (S286) ks 1 5 000 5 000,00 Kč

15 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH S NAVRŽENOU VÝSADBOU / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše 

pařezu 61-70cm (S15) ks 1 7 000 7 000,00 Kč

17 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH S NAVRŽENOU VÝSADBOU / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše 

pařezu 81-90cm (S204 a S308) ks 2 9 000 18 000,00 Kč

20 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 6 400 2 400,00 Kč

23 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 51-100m² (S417) ks 1 1 000 1 000,00 Kč

24 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 101-200m² (S63 a S464) ks 2 2 000 4 000,00 Kč

25 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 201-300m² (S62 a kino S18) ks 2 3 000 6 000,00 Kč

27 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Zdravotní řez - plocha stromu 401-500m²  (S237) ks 1 5 000 5 000,00 Kč

31 nákl.obv.opat.

Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 201-300m² - V KOMBINACI S JINÝM TYPEM 

ŘEZU (S82) ks 1 1 500 1 500,00 Kč

37 nákl.obv.opat. Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Obvodová redukce - plocha stromu 101-200m² (S309) ks 1 2 000 2 000,00 Kč

46 nákl.obv.opat.

Příplatek: Řez stromů prováděný lezeckou technikou -  Lokální redukce směrem k překážce, z důvodu stabilizace - 

plocha stromu 201-300m² (S82) ks 1 1 500 1 500,00 Kč

48 nákl.obv.opat.

Příplatek: Řez stromů prováděný lezeckou technikou -  Lokální redukce směrem k překážce, z důvodu stabilizace - 

plocha stromu 401-500m²  (S237) ks 1 2 500 2 500,00 Kč

51 nákl.obv.opat.

Příplatek: Řez stromů prováděný lezeckou technikou -Řez bezpečnostní - plocha stromu 101-200m² - PŘÍPLATEK K 

JINÉMU TYPU ŘEZU (S309) ks 1 1 000 1 000,00 Kč

54 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 4,8 350 1 680,00 Kč

65 080,00 Kč

65 080,00 Kč

13 666,80 Kč

78 746,80 KčCena celkem vč. DPH

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

součástí všech položek je doprava a přesun na lokalitě (kap. obnova cesty samostatně přesuny hmot na staveništi)

přepočtové koeficienty - 1,8t štěrku=1m³, 1,4t ornice =1m³

V rámci veškerých prací v parku nebude použita těžká technika. Maximální přípustná jest mechanizace do 3,5t a to jen na cestách (zhotovitel je povinen cesty svým konáním nepoškodit. Pokud dojde k poškození cest či jiných povrchů dojde 

nákladem zhotovitele k uvedení do původního stavu nebo do stavu lepšího po dohodě s investorem). Technika se nebude pohybovat v kořenových prostorech a prostorách trávníků. Zhutnění kořenových prostor je v tomto případě vzhledem ke 

stávajícím porostů nevratné a bude přísně sankcionováno. 

Přípravné vegetační práce celkem:

2/3



p.č. kod položky položka m.j. počet jed.cena celkem

p.č. kod položky položka m.j. počet jed.cena celkem

PŘÍPRAVNÉ PRÁCE

223 nákl.obv.opat.

Probírky dřevin, odstranění nevhodných dřevin výšky nad 1m,  do 10 cm průměru kmene na řezné ploše pařezu (vč. 

odstranění hmoty/štěpkování a pařezu, a ošetření porostů) - plocha zásahu = skutečná výměra probírek vypočítáných z 

procent zásahu a pokryvnosti a 5ks stromu (20m2)s průměrem kmene na řez. ploše pařezu do 10cm (lokálně mohou mít 

průměry kácených dřevin 15-20cm na pařezu) - KÁCENÍ BEZ NÁHRADNÍCH VÝSADEB (S121) Kč/ha 0,00004 200 000 8,00 Kč

229 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH BEZ NAVRŽENÉ VÝSADBY / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 

21-30cm (S87 a S438) ks 2 1 500 3 000,00 Kč

230 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH BEZ NAVRŽENÉ VÝSADBY / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 

31-40cm (S455 a S460) ks 2 3 000 6 000,00 Kč

233 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH BEZ NAVRŽENÉ VÝSADBY / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 

61-70cm (S707) ks 1 6 000 6 000,00 Kč

235 nákl.obv.opat.

KÁCENÍ V MÍSTECH BEZ NAVRŽENÉ VÝSADBY / Kácení postupné, s přetažením - průměr kmene na řez.ploše pařezu 

91-100cm (S462) ks 1 16 000 16 000,00 Kč

242 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 6 400 2 400,00 Kč

247 nákl.obv.opat.

Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 51-100m² - BEZ KOMBINACE S JINÝM TYPEM 

ŘEZU (S175) ks 1 1 000 1 000,00 Kč

248 nákl.obv.opat.

Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 101-200m²  - BEZ KOMBINACE S JINÝM 

TYPEM ŘEZU (S20, S176, S769) ks 3 1 600 4 800,00 Kč

249 nákl.obv.opat.

Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 201-300m²  - BEZ KOMBINACE S JINÝM 

TYPEM ŘEZU (S14) ks 1 2 500 2 500,00 Kč

252 nákl.obv.opat.

Řez stromů prováděný lezeckou technikou - Bezpečnostní řez - plocha stromu 201-300m²  - BEZ KOMBINACE S JINÝM 

TYPEM ŘEZU - EXTRAVILÁN - kino 42) (S42) ks 1 2 500 2 500,00 Kč

262 nákl.obv.opat. Štěpkování (objem štěpky po štěpkování), vyřezání větví, kmenů a uložení m³ 3,6 400 1 440,00 Kč

264 specifikace Odstranení stávajícího kotvení, vč. Skládkování materiálu (S177) ks 1 250 250,00 Kč

45 898,00 Kč

45 898,00 Kč

9 638,58 Kč

55 536,58 KčNeuznatelné náklady cena celkem vč. DPH

NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Přípravné práce celkem:

součástí všech položek je doprava a přesun na lokalitě

Neuznatelné náklady cena celkem bez DPH

DPH 21%

přepočtové koeficienty - 1,8t štěrku=1m³, 1,4t ornice =1m³

V rámci veškerých prací v parku nebude použita těžká technika. Maximální přípustná jest mechanizace do 3,5t a to jen na cestách (zhotovitel je povinen cesty svým konáním nepoškodit. Pokud dojde k poškození cest či jiných povrchů dojde 

nákladem zhotovitele k uvedení do původního stavu nebo do stavu lepšího po dohodě s investorem). Technika se nebude pohybovat v kořenových prostorech a prostorách trávníků. Zhutnění kořenových prostor je v tomto případě vzhledem ke 

stávajícím porostů nevratné a bude přísně sankcionováno. 

3/3



Příloha č. 4







Příloha č .5








